Οὐ γὰρ ἀπειρήτος μαντεύσομαι, ἀλλὰ εὔειδώς, id est
555 *Nam neque inexpertus iam diuinauero, verum
Egregie callens.*

[A] DEVS VLCISCETVR 2863

Cum significabimus nobis in praesentia deesse facultatem depellendi, verum optare, vt superi puniant aliquando, vsui fuerit illud ex eodem libro:

Ἐγὼ δὲ θεοὺς ἐπιβώσομαι αἰὲν ἔοντας,
560 Αἶ κέ ποθι Ζεὺς δῶσι παλίντιτα ἔργα γενέσθαι, id est
*Ast equidem immortaleis implorauero diuos,
Si fors Iuppiter ipse vices aliquando reponat.*

[A] IN TEMPORE CAVENDA POENA MALI 2864

565 Quoties admonebimus, vt multo ante occurratur malo, priusquam oppresserit nos, aut cessandum a peccando, priusquam ingruat diuina vindicta, vsui fuerit illud ex eodem libro:

Ἄλλὰ πολὺ πρὶν
570 Φραζώμεσθ' ὥς κεν καταπαύσομεν, id est
*Verum nos multo ante modum finemque velimus
Ponere.*

Verba vatis minantis procis Vlyssis reditum.

[A]

DOMESTICVM MALVM

2865

Ad significandum priuatum ac domesticum malum, quod ad alios nihil
575 attineat, conueniet illud ex eodem libro:

Ἴλλ' ἐμὸν αὐτοῦ χρεῖος, ὃ μοι κακὸν ἔμπεσεν οἴκῳ, [B] id est
Porro malum, nostras quod in aedes incidit, vnum
Ad me pertinet.

[H] M. Tullius in actione in Verrem v. *domesticum ac vernaculum crimen* appellat,
580 quod intra parietes admissum nondum peruenit in publicum rumorem.

[A]

SENVVM PRVDENTIA

2866

In senem plurimarum rerum vsu peritum quique multa meminerit superioribus
acta seculis quadrauerit illud ex eodem libro:

Παλαιὰ τε πολλὰ τε εἰδώς, id est *Qui antiquaque multaue norat.*

585 [A]

PREMENDA OCCASIO

2867

Qui significabit modis omnibus instandum esse nec omittendam e manibus
semel oblatam occasionem, accommodabit illud ex Odysseae δ:

Ἵμεῖς δ' ἀστεμφέως ἐχέμεν μᾶλλον τε πιέζειν, id est
Vos premite et vinculis magis arcte stringite captum.

590 Quod quidem detorquere licebit ad id, cum dicemus impetus animi hoc magis
ac magis esse coerendos rationis moderamine, quo magis efferuescunt et ad
malum sollicitant.

543 solos B-I: soli A.

545 competit C-I: competet A B.

561 Αἱ κέ ποθι Ζεὺς δῶσι D-I: Αἴκε Ζεὺς
δῶσι A-C.

565 admonebimus I: admonebis A H.

576 ὃ μοι D-I: ὃ μὲν A-C; ἔμπεσεν B I:
ἔμπεσον A.

586 omittendam A B: obmittendam C-I.

2861

545 *Od.* II, 181 sq.

2862

553 *Od.* II, 170 (μαντεύομαι: μαντεύσομαι
Ald.; ἀλλ' εὖ: ἀλλ' εὖ Ald., daraus macht
Er. vielleicht absichtlich zur Vermeidung
des Spondeus ἀλλὰ εὖ).

2863

559 *Od.* II, 143 sq.

2864

567 *Od.* II, 167 sq.

2865

575 *Od.* II, 45.579 Cic. *Verr.* 2 III, 141. Cf. *Adag.* 2836, n.l.
326.2866 Cf. *Adag.* 2974 mit demselben Ti-
tel.583 *Od.* II, 188.2867 Cf. *Adag.* 670 (Nosce tempus), LB
II, 289 D-290 D.587 *Od.* IV, 419.

[A]

OMNIBVS NERVIS

2868

595 Cum innuemus in negotio quopiam omneis expromendas vires, omneis neruos intendendos, conueniet illud ex eodem loco:

LB 93 I Καὶ τότε ἔπειθ' ὑμῖν μελέτω κάρτος τε βίη τε, id est
Dein vobis curae sunt viresque vigorque.

[H] Adsimili specie Pindarus dixit Olymp. x.:

600 Τίς δὴ ποταίνιον ἔλαχε στέφανον
Χεῖρεςσι ποσί τε καὶ ἄρμασιν ἀγώνιον;

id est *Quis tandem assequutus desiderabilem coronam manibus pedibusque et curribus?* Hic locus addendus erat prouerbio *Manibus pedibusque*, sed illae paginae iam exierant manus meas. Marcus Tullius libro in Verrem quinto: *Attendite, indices, omnibus enim neruis mihi contendendum est.*

605

[A]

CVM PRINCIPE NON PVGNANDVM

2869

Qui significabit arduum principem a priuato superari [B] aut difficillimum vincere naturam, [A] vsurpabit illud ex eodem libro:

Ἄργαλέος γάρ τ' ἐστὶ θεὸς βροτῶ ἀνδρὶ δαμῆναι, id est
Ardua res homini mortali vincere numen.

610

[A]

INGENS DISCRIMEN

2870

Ingens interuallum, veluti si quis sentiat plurimum interesse inter pecuniae studium et sapientiam, hoc versu licebit significare [F] ex eodem libro:

[A] Τόσσον ἀνευθ', ὅσσον τε πανημερίη γλαφυρὴ νηῦς
Ἦνυσεν, ἥ λιγὺς οὖρος ἐπιπνείησεν ὀπισθεν, id est
615 *Tantum aberat, quantum cursu ratis acta diurno
Conficiat spatii, quam prouebat aura secunda.*

[A]

APERTE SIMPLICITERQVE LOQVI

2871

Simpliciter et aperte dicturos nos citraque ambages significabimus hoc carmine, quod est in eodem libro:

620

Οὐκ ἂν ἔγωγε
Ἄλλα παρέξ εἴποιμι παρακλιδὸν οὐδ' ἀπατήσω, id est
Non fucis te dissimulans decepero fictis.

[A]

RERVM OMNIVM VICISSITVDO

2872

625 Variarum fortunarum vices, et nunc laeta contingunt unicuique, nunc tristitia. Ad eam sententiam applicabitur illud ex eodem libro:

Ἄτὰρ θεὸς ἄλλοτ' ἐπ' ἄλλῃ / Ζεὺς ἀγαθὸν τε κακὸν τε διδοῖ, id est
Nunc huic, nunc Iuppiter illi | Nunc laeta immittit, nunc tristitia.

[A]

FESTIVVS SERMO

2873

630 Vbi quis in conuiuio sermonem inducit admodum hilarem ac festiuum, qui discutiat omnem tristitiam, conuenit illud ex eodem libro, quod Homerus finxit de Helena pharmacum immittente in conuiuiarum cyathos, quod omnium anteactorum induceret obliuionem:

635 Αὐτίκ' ἄρ' εἰς οἶνον βάλε φάρμακον, ἔνθεν ἔπινον,
Νηπενθὲς τ' ἄχολόν τε, κακῶν ἐπίληθον ἀπάντων, id est
In vinum immisit mox pharmacon, vnde biberunt,
Luctusque bilisque malique obliuia cuncti.

[G] Huius meminit Plinius libro xxv. *Nobile*, inquit, *illud* <nepenthes> *obliuionem tristitiae veniamque adferens et ab Helena utique omnibus mortalibus propinandum.*